



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دارویی دوم

☎ ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | 📧 Tirang.Studio | 📞 ۰۹۱۱۲۶۸۳۳۵۷
📧 ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳ | 📧 tirang.advertising@gmail.com

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸ / ۲۳۶۰ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

توجه به عدالت عمرانی در محلات
و پاسخگویی به مطالبات مردم



۲

کاهش انواع
پرندگان مهاجر آبی



۲

اتصال ریلی اینچه برون-شاهرود
اقتصاد گلستان را پویا می کند



۳

یادداشت اول

تولید کلمه

با مسوولیت سردبیر

چندی پیش استاندار گلستان در توییتی درباره رسانه ها، خواسته بود تا رسانه های گلستان نقش موثرتری را در مسیر توسعه بر عهده بگیرند. بر این اساس نیز گویا اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برنامه جدیدی را مدون کرده است و خواسته است تا رسانه ها هدفمند و شفاف تر عمل نمایند. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از رسانه ها خواسته است ضمن اعلام وصول دقیق، از کپی کردن و یا کارهایی از این دست خودداری نمایند. همچنین از رسانه های غیر فعال بر خط خواسته است زمینه های فعالیت خود را ترمیم کرده، برای رشد و ارتقای هر چه بیشتر تلاش کنند.

در این باره البته باید اذعان کرد که سیاستگذاری و برنامه ریزی در مسیر تولید شفاف کالای فرهنگی کاری ارزشمند و قابل تقدیر است، ساهاست که دلسوزان مطبوعات و رسانه در گلستان این ضرورت را اذعان داشته اند و همواره از مدیران و سیاستگذاران خواسته اند که در حوزه رسانه و مطبوعات با بهره بری از مکانیزمهایی مانند آگهی های دولتی و غیر دولتی و اعطای مجوزها بکوشند تا راه را برای تولید در رسانه ها هموار نمایند اما واقعیت آن است که تا به اکنون علیرغم تلاشهایی که گاه و بیگاه انجام شده است، متأسفانه هم چنان کمیت بر کیفیت ترجیح داشته است و عملاً فضا برای رقابت حرفه ای و موثر خالی مانده است. سیاستهای نادرست در این سالها منجر به آن شد که تقریباً در سالهای ممتد گذشته هیچ جشنواره ای از رسانه ها در گلستان شکل نگیرد، هیچ ستون نویسی در رسانه های گلستان رشد نکند، یادداشت اول، ستونها ی طنز، یادداشت های موثر ... در مطبوعات فراموش شد و اهالی صدیق رسانه با تولید کلمه وداع کردند و نتیجه همان چیزی شده است که اینک با آن روبرویم. امروز نیز بر این باوریم تاکید بر تولید محتوی و نظارت جدی بر حفظ فرم در رسانه ها تنها راه ارتقا رسانه های کاغذی و برخط است و هر گونه تبصره ای در این مسیر باعث عقب ماندگی مطبوعات و رسانه ها خواهد شد.



رنگ های خشک
گلستان تشنه تدبیر

« ۱ »



خصوصیات
انسان عصبی

« ۷ »



چین زدگی
و چین ستیزی

« ۵ »

گلستان سهمی در رویدادهای فرهنگی کشور ندارد

بی توجهی به مقوله های فرهنگی آسیب های غیر قابل جبران به ارکان جامعه وارد می کند



مشکلات فرهنگی است که استان با آن دست به گریبان است اما آنچه به نظر نگارنده یکی از بزرگترین چالش های فرهنگی استان است عدم کارایی شورای فرهنگ عمومی است در حالی که شورای فرهنگ عمومی استان یک مجمع بالادست استانی و تصمیم گیر در حوزه فرهنگی است اما خروجی های آن بر فعالیت های فرهنگی و اجتماعی جامعه موثر نیست. آنچه باید اولویت شورای فرهنگ عمومی قرار گیرد به نظر یک بازنگری در فرآیند مسوولیت و وظایف اعضای شورا است. فعالان مستقل فرهنگی باید ایده های جدید فرهنگی را رصد کرده شناسایی کنند و ارایه دهند چرا که شورای فرهنگ عمومی یک نهاد اجرایی فرهنگی مهم است و تدوین اصول سیاست های فرهنگی، تحقیق در زمینه ی مسایل فرهنگی و مطالعه دایمی وضع فرهنگ عمومی و ارزیابی آن از وظایف این شورا است اما اینکه به درستی انجام می شود یا خیر جای سوال است. شورای فرهنگ عمومی استان بالاترین رکن برنامه ریزی و هماهنگی فعالیتها و راهبردهای فرهنگی استان باید باشد حال سوال این است که جایگاه شورای فرهنگ عمومی در ساختار سیاستگذاری و برنامه ریزی استان کجاست و چه کسی و کدام نهاد روند فعالیت اصلی ترین نهاد موثر فرهنگی استان را بررسی می کند؟

استان، نبود خیابان با نام مشاهیر فرهنگی معاصر از جمله موضوعات مورد بحث و معضلات در استان است. شهرهای استان از امان ها و نمادهای فرهنگی خالی است باین وجود انتظار اینکه جایگاه استان در عرصه ی تولیدات علمی و فرهنگی و هنری مناسب باشد انتظار بیهوده ای است. یقین بدانید جهش در تحولات فرهنگی، علاوه بر بهبود اوضاع فرهنگی استان بر روی تحولات اقتصادی و وضعیت معیشت مردم استان نیز تاثیرگذار خواهد بود. چندین مسئله باید جز اولویت های فرهنگی استان قرار گیرد، تغییر رویکرد و اصلاح نگاه ساختاری به ظرفیت های استان و استفاده از آن برای گردش اقتصاد فرهنگ، استفاده از فرصت تنوع فرهنگی در استان برای همدلی و ایجاد قربت های فرهنگی مناسب برای تولید محصولات فرهنگی. اینها که کم و بیش بر شمرده ایم جزو معضلات و

سردبیر- فرهنگ همواره به عنوان یکی از مهم ترین موضوعات در جامعه مطرح است. در واقع فرهنگ را هویت و موجودیت هر جامعه می دانند و مسائل فرهنگی همه ی امور جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد. می توان گفت که با تضعیف فرهنگ، جامعه در همه ابعاد تهی خواهد شد. بی توجهی به مقوله های فرهنگی آسیب های غیر قابل جبرانی به ارکان جامعه وارد می کند و می تواند موجب ناکامی در حوزه های دیگر هم باشد. از آنجا که استان گلستان دارای تنوع قومیتی است، نگاه فرهنگی به این استان ویژگی های خاصی دارد که مسوولان باید به آن توجه کنند. در حال حاضر رابطه ی درستی بین فعالان فرهنگی و هنری و متولیان فرهنگی استان وجود ندارد. ارتباط موثر و مستمر نهادهای فرهنگی با فعالین فرهنگی جزو ملزومات فرهنگی است و می تواند چالش ها و مشکلات فرهنگی استان را کمتر کند. به نظر می رسد کمبود محیطی برای مطالعات و تعاملات فرهنگی یکی از چالش ها و مشکلات فرهنگی موجود در استان است. همچنین نبود طراحی نشان شهر و عدم تجلیل از مشاهیر و نخبگان یکی دیگر از مشکلات استان است که لازم است در این زمینه تلاش کافی صورت گیرد. نبود جایزه فرهنگی به اسم مشاهیر، نبود پارک به نام بزرگان فرهنگی

ادامه داد: پیش از اجرای حکم، پرونده برای پادرمیانی به شورای حل اختلاف زندان گرگان فرستاده شد. وی گفت: با حضور اعضای شورای حل اختلاف و همراهی خیران چندین نشست برگزار شد تا اینکه به برکت نام امیرالمومنین (ع)، اولیای دم بزرگوارانه از حق شرعی و قانونی خود گذشتند و این جوان را بخشیدند. رئیس کل دادگستری گلستان بیان کرد: در روز پیش هم یک محکوم به قصاص به حرمت میلاد مولود کعبه توسط اولیای دم بخشیده شد.

رئیس کل دادگستری گلستان از ثبت بیستمین گذشت از قصاص در سال جاری در استان خبر داد و گفت: گذشت بزرگوارانه اولیای دم در گلستان زندگی دوباره به جوان ۲۵ ساله بخشید. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابایی اظهار کرد: هشت سال پیش دعوی دو جوان به مرگ دیگری ختم شد و نفر دوم را در آستانه قصاص قرار داد. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: پس از صدور قصاص به درخواست اولیای دم، رای در نوبت اجرا قرار گرفت. آسیابایی

بیستمین گذشت از قصاص در گلستان ثبت شد



۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

www.golshanemehr.com



توجه به عدالت عمرانی در محلات و پاسخگویی به مطالبات مردم



شهردار گرگان توجه به عدالت عمرانی به ویژه در محلات و پاسخگویی صحیح به مطالبات مردم را دو رویکرد مهم شهرداری گرگان برشمرد. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا سبطی در آیین افتتاح پروژه زیرگذر انجیراب - افسران اظهار داشت: بسیار خرسندیم که همزمان با ایام چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و سالروز ولادت حضرت علی (ع) این پروژه عمرانی به بهره برداری رسید. سبطی ضمن تقدیر از صبوری و همراهی مردم کوی انجیراب در زمان ساخت این زیرگذر، بیان کرد: امروز متأسفانه به علت شرایط خاص کرونایی شهر گرگان و لزوم حفظ سلامتی مردم نتوانستیم از حضور شهروندان عزیز بهره مند شویم و امیدواریم با تغییر این وضعیت، در پروژه های بعدی، همشهریان گرمی نیز بتوانند در این برنامه ها مشارکت داشته باشند. وی تصریح کرد: رسالت انقلاب اسلامی ما، رسیدگی به محرومان و مستضعفان بود و این گفتمان، پیامی است برای ما که در مدیریت شهری به محرومان و محلات کم برخوردار توجه بیشتری داشته باشیم. شهردار گرگان خاطر نشان کرد: برقراری عدالت عمرانی و پاسخگویی به مطالبات مردم اولویت ما است و عدالت عمرانی در توسعه شهری باید رویکرد مدیریت شهری و شورای شهر انقلابی باشد. سبطی با بیان اینکه مردم سرمایه اصلی نظام و انقلاب هستند، گفت: تمام تلاش برای جلب رضایت شهروندان عزیز است و باید نسبت به اقبال و محلاتی که از ابتدایی ترین نیازهای زیربنایی و زیرساختی بی بهره هستند، پاسخگو باشیم. وی در خصوص پروژه زیرگذر انجیراب - افسران گفت: این پروژه در زمانی که بنده به تازگی مسئولیت شهرداری را برعهده گرفته بودم، ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و طی ۱۰۰ روز اخیر به همت همکاران ما در شهرداری، پیمانکار پروژه و با همراهی اعضای شورای اسلامی شهر و مردم به اتمام رسید.

لازم به ذکر است، زیرگذر انجیراب - افسران به طول ۲۳۶ متر که طول پل آن ۷۳ متر است با اعتبار بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال با حضور نمایندگان مردم گرگان و آق قلا در مجلس، معاون سیاسی، امنیتی استاندار گلستان، شهردار و مدیران شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر، فرماندهان نظامی و انتظامی، اصحاب رسانه و مدیران استانی و شهرستانی توسط فرزند شهید نوروزی از شهدای کوی انجیراب طی آیینی که با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد افتتاح شد. سپس ساختمان استقرار کارگران فصلی و ساختمانی موسوم به «ایست کار» در محل انتهای خیابان شهید رجایی افتتاح شد. ساختمان ایست کار به منظور ساماندهی کارگران جویای کار که در محل عبور و مرور و چهارراه ها تجمع می کنند با اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

هزار و ۹۰۰ تن برنج تنظیم بازار به گلستان اختصاص یافت

جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: هزار و ۹۰۰ تن برنج وارداتی تنظیم بازاری به گلستان تخصیص داده شده که در حال عرضه هستیم. سعید حسن پور اظهار کرد: با توجه به نوساناتی که در قیمت برنج در سطح کشور حادث شده، ستاد تنظیم بازار استان و کشور پیگیری های لازم را در خصوص تامین برنج تنظیم بازار از نوع وارداتی (هندی و تایلندی) انجام داد. جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان افزود: هزار و ۹۰۰ تن برنج وارداتی به استان تخصیص داده شده که برنج تایلندی با قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان و برنج هندی در دو پارت با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و ۲۴ هزار

تمام شده کشاورزی فاصله زیادی داشته و افزایش ۶۰ الی ۷۰ درصدی قیمت ها را شاهد هستیم. وی با بیان اینکه با هر گونه احتکار و گرانفروشی برخورد خواهد شد، گفت: این موضوع انتفاعی برای کشاورزان نداشته زیرا فصل فروش آنها نیست. حسن پور اضافه کرد: درخواست افزایش سهمیه برنج تنظیم بازار برای پایان سال داده شده و از دو ماه گذشته توزیع را آغاز کرده ایم. جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان عنوان کرد: محل های فروش مشخص بوده و در هر شهرستانی بسته به میزان جمعیت بین یک تا سه عامل فروش مشخص شده است و عرضه برنج تنظیم بازاری تا زمان التهاب بازار ادامه دارد.

کاهش انواع پرندگان مهاجر آبرزی



بودن دمای هوا در مناطق سردسیر شمالی و نبود آرامش کافی در زیستگاه های آبی استان به دلایل مختلف پرورش ماهی، حضور شکارچیان و استفاده مردم از این مکان ها به عنوان تفرجگاه بر می گردد. وی تاکید کرد: اقدامات کارشناسی برای بررسی دلایل اصلی کاهش جمعیت پرندگان مهاجر در زیستگاه های آبی استان توسط نیروهای متخصص در حال انجام است. رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: امسال از اواسط ماه دی همزمان با سراسر کشور عملیات سرشماری پرندگان

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان با اشاره به اینکه امسال ۱۶۵ هزار قطعه انواع پرندگان مهاجر آبرزی و کنارآبرزی در ۲۳ زیستگاه آبی مناسب زمستان گذرانی این استان سرشماری شدند، گفت: این در حالی است که این تعداد نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد کاهش داشته است. محمودشکیبا اظهار داشت: جمعیت پرندگان شمار شده امسال در مقایسه با ۳۰۲ هزار قطعه سال گذشته، حدود ۵۰ درصد کاهش را نشان می دهد که طبق بررسی های اولیه مهمترین علت آن به بالا

مهاجر آبرزی و کنارآبرزی با همکاری کارشناسان حیات وحش این اداره کل در زیستگاه های آبی استان از جمله تالاب های بین المللی آلاگل، آلماکل و آچی گل و گمیشان و سایر تالاب ها و آبندها و سدها آغاز شد که با توجه به شرایط جوی و نامساعد بودن هوا در برخی روزها برای انجام سرشماری، اجرای آن ۲ هفته بیشتر زمان برد. به گفته شکیبا، در نتیجه تلاش ۴۵ روزه کارشناسان حیات وحش ۱۶۵ هزار قطعه پرندگان مهاجر بزی و کنارآبرزی در ۲۳ زیستگاه آبی مناسب زمستان گذرانی استان شمارش شدند و بیشترین جمعیت

شمارش شده پرندگان در این مدت مربوط به گونه های چنگر، اردک سرسبز و سرحنایی، انواع حواصیل، انواع کاکایی، انواع تلیله، آبچلیک ها و پلیکان خاکستری است که از مناطق سردسیر سیبری به زیستگاه های آبی استان مهاجرت کردند. رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان افزود: از مجموع ۳۰۴ گونه پرنده که در گلستان شناسایی شده است ۱۰۷ گونه بومی استان، ۹۷ گونه زمستان گذران، ۸۱ گونه برای تولید مثل و ۱۹ گونه به طور اتفاقی دیده شدند.



آگهی مناقصه عمومی



شهرداری گرگان در نظر دارد

امور خدمات شهری (رفت و روب) منطقه دو شهرداری را به شرح ذیل و مطابق با دفترچه پیمان پیوست آگهی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا کلیه شرکت های پیمانکاری واجد شرایط می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ به واحد امور قراردادهای شهرداری به آدرس گرگان - میدان شهرداری - شهرداری گرگان - طبقه سوم و یا به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه (به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده اقدام نمایند).

اتصال ریلی اینچه برون - شاهرود اقتصاد گلستان را پویا می کند

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت بهره‌وری حداکثری از ظرفیت ریلی گفت: اتصال راه‌آهن اینچه برون - شاهرود علاوه بر کاهش بعد مسافت کربدور شمال به جنوب به پویاتر شدن اقتصاد این استان شتاب می‌بخشد. علی محمد زنگانه اظهار داشت: فارغ از ظرفیت‌های ذاتی گلستان در زمینه صادرات به ویژه تولید حدود پنج میلیون تن محصولات کشاورزی، برخی ویژگی‌های جغرافیایی گلستان را به یک مرکز اثرگذار در حوزه صادرات تبدیل کرده است. وی خاطر نشان کرد: بنادر واقع در سواحل جنوبی خزر ظرفیت پذیرش بار تا ۳۰ میلیون تن بار در سال را داراست که اصلاح مسیر ریلی و توسعه مسیرهای جدید از جمله اینچه برون - شاهرود کربدور اقتصادی شمال به جنوب را صدها کیلومتر کاهش می‌دهد. زنگانه یادآور شد: کمتر شدن بعد مسافت در جابجایی کالا، قیمت تمام شده کالاها را کاهش می‌دهد و این امر رغبت تجار و بازرگانان را برای استفاده از مسیر ریلی ایمن و کم هزینه راه آهن را بیشتر می‌کند. وی با اشاره به در پیش بودن سفر رییس جمهور و هیات دولت به این استان



تصریح کرد: تلاش می‌شود با ارایه یک طرح جامع مسوولان ارشد کشور را برای اختصاص اعتبار مکفی برای ایجاد و توسعه مسیر ریلی اینچه برون - شاهرود را محقق کنیم. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی در این پیوند معتقد است: زیرساخت‌های شبکه ریلی گلستان متناسب با ظرفیت‌ها و استعدادهای بالقوه برای حمل و نقل کالا و صادرات نیست. رمضانعلی سنگدوینی با اشاره به مسیر ریلی موجود از شمال به جنوب یادآور شد:

«گدوک» در شرایط فعلی به هیچ وجه توجیه ندارد مگر اینکه صاحب کالا مجبور شود زیرا بار از بندر امام (ره) و از مسیر ریلی موجود کمتر از ۲۰ روز به مقصد نمی‌رسد و زیرساخت‌های لازم برای تسریع در این امر هم وجود ندارد. علی محمد چوپانی اضافه کرد: در دنیا به طور عموم حمل و نقل ریلی ۵۰ درصد هزینه حمل و نقل کامیون است لذا در کشور ما تا کارخانه‌ها مجبور نباشند بار را با ریل حمل نمی‌کنند زیرا بار با کامیون زودتر به مقصد رسیده و هزینه کمتری هم دارد. نایب رییس اتاق بازرگانی گلستان هم گفت: وقتی امکانات و زیرساخت‌های ریلی برای بازارهای داخلی و خارجی وجود داشته باشد، هزینه‌ها کاهش خواهد یافت. امیر یوسفی اظهار داشت: خط ریلی اینچه برون و گمرک و خط ارتباطی که با آن کالاها را به چین و کشورهای آسیای میانه و روسیه حمل می‌شود که می‌تواند در صادرات کالا موثر باشد و هزینه‌ها را کاهش دهد اما لازمه آن این است که واگن‌های مجهز و استاندارد داشته که شرایط نگهداری کالا را تا رسیدن به مقصد فراهم کنند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: تاکنون ۱۱۷ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی به هشت هزار و ۳۳۳ بنگاه و فرد در گلستان پرداخت شده است. به گزارش مهر، سعید مازندرانی اظهار کرد: سهم تعاونی‌ها در تولید ناخالص ملی در برنامه پنجم، ششم و هفتم ۲۵ درصد بوده و در این زمینه عقب‌ماندگی‌هایی در کشور و استان داریم. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان افزود: در استان دو هزار و ۶۰۰ تعاونی فعال داریم که ۵۰ درصد آنها در بخش کشاورزی و خدمات کشاورزی فعال هستند. وی بیان کرد: در سال ۹۹

پرداخت ۱۱۷ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی

حدود ۸۳ میلیارد تومان تسهیلات به این تعاونی‌ها پرداخت شده و امسال این عدد به ۱۱۰ میلیارد تومان رسیده است. مازندرانی گفت: در سال گذشته ۴۵ هزار نفر ساعت آموزش به تعاونی‌ها انجام شده که امسال به دلایل شرایط کرونا به ۲۰ هزار نفر ساعت رسید. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان اینکه در پرداخت تسهیلات کرونا از تعاونی‌ها حمایت خاص شده است، ادامه داد: تمامی دستگاه‌ها تلاش کردند از فعالیت‌های اقتصادی آسیب‌دیده با استمهال مالیات، استمهال و تقسیط بیمه تأمین اجتماعی، استمهال وام

های بانکی و غیره حمایت کنند. وی در خصوص مشاغل خانگی هم گفت: مشاغل خانگی در دو بخش فردی و پشتیبان است و ۳۲۰ شغل برای آن تعریف شده و سقف پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیون تومان است. مازندرانی توضیح داد: تقاضای افراد بعد از ثبت نام و دریافت کد رهگیری بررسی شده و به بانک‌ها معرفی خواهند شد. وی اضافه کرد: در مجموع ۱۰ هزار نفر برای دریافت تسهیلات کرونایی ثبت نام کرده بودند که بانک‌ها باید تا پایان بهمن ماه تسهیلات این بخش را پرداخت کنند.

خبر

امسال ۱۵۰ بنای غیرمجاز در اراضی ملی گلستان تخریب شد



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان با اشاره به استمرار طرح برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی ملی و تغییر کاربری‌های مربوط گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۵۰ بنای غیرمجاز در این منطقه تخریب شد. به گزارش روابط عمومی، محمود اسپانلو اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۵۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی و باغی روستاهای شمشوک، نوچمن، گلند فخرآباد، توشن و زیارت شهرستان گرگان تخریب شد. وی افزود: در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی ۴۹ سازه غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی روستای گلند تاریکی گرگان تخریب و از تغییر کاربری ۲۱ هزار و ۸۰۵ مترمربع زمین کشاورزی جلوگیری شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان تصریح کرد: یکی از اقدامات ما در معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادرسی گرگان، رصد و پایش مناطق در معرض خطر تغییر کاربری است و به دستگاه‌های مسئول هم برای جلوگیری به موقع از ساخت و سازهای غیرمجاز، تذکر داده شده است. پیش‌تر رییس کل دادگستری گلستان در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال استان بر برخورد قاطعانه با تغییر کاربری اراضی و دست‌اندازی به زمین‌های ملی و منابع طبیعی تاکید کرده بود.

«»

رونمایی از بالگرد اورژانس هوایی

بالگرد اورژانس هوایی گلستان با حضور جمعی از مسئولان رونمایی شد. آیین رونمایی از بالگرد جدید اورژانس هوایی گلستان با حضور نمایندگان مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، در محل سالن همایش‌های فرودگاه گرگان برگزار شد. در این آیین سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه اورژانس هوایی در استان گلستان از سال ۹۷ آغاز به کار کرده است، گفت: بعد از مدتی وقفه خوشبختانه امروز شاهد آغاز به کار مجدد بالگرد جدید در استان هستیم. سعید گل فیروزی با تاکید به اینکه اورژانس هوایی به خصوص در مواقع بحران بسیار کاربرد دارد، افزود: تاکنون بیش از ۲۴۲ مأموریت توسط اورژانس هوایی استان ثبت شده و بیش از ۲۲۰ بیمار با آن جابجا شده‌اند. وی ادامه داد: با وجود مناطق کوهستانی و صعب‌العبور در استان وجود اورژانس هوایی ضروری و مورد نیاز استان است به طوری که در سیل استان گلستان در سال ۹۸ بیش از ۴۵ مصدوم با آن جابجا شدند. گل فیروزی با بیان اینکه بیشتر پروازها در مناطق شرق استان بوده است خواستار راه‌اندازی آشیانه فرود در شرق استان و همچنین در مرکز استان شد.



آگهی مناقصه عمومی



شهرداری گرگان در نظر دارد

امور خدمات شهری (رفت و روب) منطقه یک شهرداری را به شرح ذیل و مطابق با دفترچه پیمان پیوست آگهی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا کلیه شرکت‌های پیمانکاری واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ به واحد امور قراردادهای شهرداری به آدرس گرگان - میدان شهرداری - شهرداری گرگان - طبقه سوم و یا به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه (به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده اقدام نمایند).

شمار بستری‌های کرونایی کاهش شد

در روزهای پایانی سال باید رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیش از پیش در دستور کار همگان قرار گیرد تا شاهد افزایش شمار مبتلایان به کرونا در استان گلستان نباشیم. گل فیروزی تزریق دوز سوم واکسن کرونا را یکی از راه‌های مؤثر برای جلوگیری از ابتلا به این ویروس دانست و تأکید کرد: تاکنون دو میلیون و ۹۵۵ هزار و ۵۷۱ دوز واکسن کرونا در استان گلستان تزریق شده که ۹۳ درصد از گلستانی‌ها نوبت نخست و ۸۱ درصد دوز دوم واکسن کرونا را دریافت کردند اما استان گلستان در تزریق دوز سوم واکسن کرونا از میانگین کشوری عقب‌تر است که می‌طلبد مردم برای حفظ جان خود و دیگران تزریق واکسن کرونا، رعایت پروتکل‌های بهداشتی، پرهیز از حضور در اماکن شلوغ و پرتردد و استفاده از ماسک را جدی بگیرند.



وضعیت زرد کرونایی در استان گلستان است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و حفظ فاصله اجتماعی تأکید کرد و متذکر شد: با توجه به قرارگیری

کردکوی، بندرترکمن، گمیشان و آق‌فلا در شرایط قرمز و شهرستان‌های آزادشهر، رامیان، گنبدکاووس، مینودشت و گالیکش در شرایط نارنجی کرونایی قرار دارند، همچنین مراوه تپه تنها شهر با

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به روند کاهش شمار بستری‌های کرونایی در استان گفت: در حال حاضر ۵۱۴ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گلستان بستری هستند. سعید گل فیروزی با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در استان گلستان اظهار کرد: خوشبختانه آمار بستری‌های مبتلایان به کرونا در استان گلستان نسبت به روزهای گذشته روند کاهش دارد و در حال حاضر ۵۱۴ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان گلستان بستری هستند که از این تعداد ۹۶ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان قرار دارند و ۵۷ نفر به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی با بیان اینکه رنگ بندی کرونایی شهرهای استان گلستان تغییر نکرده است، افزود: در حال حاضر شهرستانهای گرگان، علی‌آبادکتول، بندرگز، کلاله،

آمادگی شهرک صنعتی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان از وجود ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی در این استان خبر داد و گفت: از حضور سرمایه‌گذاران خارجی به ویژه سرمایه‌گذاران قزاقستانی در گلستان استقبال می‌کنیم. رضا شهرداری اظهار کرد: با توجه به تفاهم‌نامه‌های منعقد شده بین جمهوری اسلامی ایران و کشور قزاقستان در زمینه تسهیل سرمایه‌گذاری و همچنین با توجه به ارتباط خوب بین شهر گرگان و اکتائو زمینه برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم است. وی با بیان اینکه در استان گلستان ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی وجود دارد که در این شهرک‌ها واحدهای صنعتی حدود ۸۲۰ واحد صنعتی مستقر هستند، افزود: پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های خوبی در حوزه معدنی در کشور قزاقستان وجود دارد، که این مواد معدنی می‌تواند وارد ایران شده و پس از فرآوری به سایر کشورها صادرات شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان تأکید کرد: ارتباطات فرهنگی بسیار خوبی که بین کشور ایران و قزاقستان وجود دارد، می‌تواند کمک بسیار مهمی در راستای افزایش مبادلات اقتصادی باشد، خوشبختانه در استان گلستان در بخش صنعت شرایط خوبی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی و استقرار طرح‌های صنعتی آنها در شهرک‌های صنعتی استان فراهم است. وی با بیان اینکه از حضور سرمایه‌گذاران خارجی به ویژه سرمایه‌گذاران قزاقستانی در استان گلستان استقبال می‌کنیم، یادآور شد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان می‌تواند با شرایط خوبی زمین‌های صنعتی را با شرایط اقساطی بسیار مطلوب در اختیار سرمایه‌گذاران علاقمند قرار دهد، از طرفی کالاهای بسیار زیادی می‌تواند از استان گلستان به کشور قزاقستان صادر شود که سیمان، مواد غذایی، دارویی، ید، مصالح ساختمانی و غیره از جمله این کالاهای است. شهرداری خاطر نشان کرد: با توجه به ارتباطات بسیار عمیقی که بین دو کشور وجود دارد و همچنین وجود پرواز مستقیم بین شهر گرگان و اکتائو از تمامی سرمایه‌گذاران و هیئت‌های اقتصادی قزاقستان درخواست می‌کنم از شرایط گلستان برای سرمایه‌گذاری بازدید کنند تا ارتباطات فرهنگی، ارتباط اقتصادی و صنعتی خوبی را به همراه داشته باشد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان با بیان اینکه ما برای پذیرش هیئت‌های تجاری قزاقستان برای بازدید از شهرک‌های صنعتی گلستان آمادگی داریم، تصریح کرد: یکی از شهرک‌های پیشنهادی ما برای سرمایه‌گذاری شهرک صنعتی ترک است، این شهرک صنعتی به دلیل برخورداری از معافیت مالیاتی ۱۰ ساله و نزدیکی به فرودگاه گرگان و ریل راه آهن که به کشور ترکمنستان و قزاقستان ارتباط دارد گزینه خوبی برای سرمایه‌گذاران قزاقستانی در ایران می‌باشد.

بسیار هستند. رجائی با خطاب قرار دادن جامعه فرهنگی گفت: از نخبگان و دانش‌آموختگان هم انتظار است به رسانه‌ها کمک کنند. آنها می‌بایستی نظرات و دیدگاه‌های خود را از طریق رسانه‌ها به گوش مردم و مسئولین برسانند. وی افزود: برای فعالیت رسانه‌ها و داشتن نشریات خوب سه ضلع مردم (نخبگان)، مسئولین و اصحاب رسانه باید با یکدیگر همکاری کنند. یادآور می‌شود: نشریه «ترکمن دیار» به مدیریت مسئولی (عبداللطیف ایزدی) و با سردبیری «احمد مرادپور» در راستای معرفی زبان، فرهنگ، ادبیات، هنر، آداب و رسوم مردم شهرستان گنبدکاووس بخصوص قوم ترکمن و انعکاس توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها، مشکلات، کاستی‌ها و مطالبات مردم شهرستان فعالیت می‌کند. یادآور می‌گردد، مراسم بازگشایی دفتر نشریه ترکمن دیار و کانال اولکامیز صبح روز چهارشنبه ۲۷ بهمن در شهر گنبدکاووس برگزار شد. در این مراسم جمعی از اهالی فرهنگ گنبدکاووس، شادهمر نماینده گنبدکاووس در مجلس، محمدرعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان، و مریم قرآنی مدیرمسئول روزنامه گلشن مهر حضور داشتند.

رحمت ا... رجائی با اشاره به پیشینه انتشار مطبوعات در استان گفت: طی ۸۵ سال فعالیت مطبوعات، ما سه دوره مهم داشتیم. سال‌های ۱۳۲۰ به بعد، سال‌های بعد از انقلاب ۵۷ و سال‌های بعد از روی کار آمدن دولت اصلاحات (۱۳۷۶). در دوره‌های اول و دوم که سال‌های بسیار پراکنده‌ای هم بودند، نشریات عمدتاً توسط گروه‌ها به خصوص احزاب چاپ منتشر می‌شدند اما نشریات از سال ۱۳۷۷ توسط مردم همین منطقه انتشار یافتند. فراموش نمی‌کنیم در آن سالها، نشریه یاپراق چه پربار آمد. صحرا چقدر گرم بود و گلستان ایران که با شعار «استانی جدید، هفته‌نامه‌ای نو و سخنی تازه» پا به میدان گذاشت چه موجدی ایجاد کرد. وی افزود: خوشبختانه این روند ادامه یافت چنانچه امروز شاهد انتشار نشریه ترکمن دیار هستیم که در شمایی قابل قبول و مطالب خواندنی منتشر شده است. مدیرعامل تشکل «سرای فرهنگ و رسانه گلستان» با توجه به حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد و دیگر دست‌اندرکاران این اداره و نماینده گنبدکاووس در این مراسم گفت: از مسئولان هم انتظار است که یاریگر رسانه‌ها باشند و به آنها کمک کنند چون اصحاب رسانه دارای مشکلات

امانقلیچ شادهمر نماینده مردم شریف گنبد نیز در این نشست ضمن بیان مصایب و مشکلات حوزه رسانه و مطبوعات، افزود: افتتاح نشریه ترکمن دیار با توجه به این فضای راکد جامعه، بحران مخاطب و مشکلات پیش روی مطبوعات و نشریات کار بس بزرگ و قابل تقدیر است که امیدواریم این گونه اتفاقات در شهرستان ما بیشتر رقم بخورد. در ادامه این نشست رحمت‌اله رجائی مدیرعامل تشکل «سرای فرهنگ و رسانه گلستان» نیز گفت:

رسانه‌ها باید در خدمت زندگی مردم باشند و پیش از همه برای توسعه و پیشرفت جامعه بکوشند. زیراتوسعه بدون وجود آنها به خصوص انتشار مطبوعات، ممکن و میسر نیست. تاریخ کشورهای توسعه یافته گویا این مطلب است که فعالیت رسانه‌ها به خصوص نشریات مستقل نیاز هر جامعه است. وی افزود: ما امیدواریم رسانه‌ها، مسائل مردم را منعکس و بستر را برای رشد و توسعه استان فراهم کنند. رحمت ا... رجائی افزود: جبر زمانه همه را به دورکاری واداشته است، در صورتی که کار کردن در محیط واقعی و داشتن مکان برای کار، امری پسندیده است. این امر برای رسانه‌ها دوچندان است. اگرچه می‌توان خبر یا مقاله‌ای را از طریق فضای مجازی ارسال کرد ولی حتماً باید برای تهیه گزارش در صحنه حاضر شد و آن را توصیف کرد و بعد از آن، در دفتر نشریه به تبادل نظر پرداخت. از اینرو وقتی شنیدیم قرار است دفتر رسانه‌ای بازگشایی شود خودمان را به صحنه رساندیم تا در آن حضور داشته باشیم. وی گفت: از طرف تشکل «سرای فرهنگ و رسانه گلستان» صمیمانه به دوستان عزیز به خصوص مدیرمسئول محترم (عبداللطیف ایزدی) تبریک عرض می‌کنم.

فعالیت رسمی ماهنامه ترکمن دیار در گنبد کاووس آغاز شد

گلشن مهر: دفتر ماهنامه «ترکمن دیار» در حضور نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و جمعی از مسئولان و اهالی قلم و فعالان رسانه‌ای در صبح روز چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه گشایش یافت. محمد رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در این نشست ضمن ادای احترام به فرهیختگان و تبریک مدیر و کارکنان نشریه «ترکمن دیار» و آرزوی توفیق روز افزون، قلمی اثر بخش و مسیری روشن در مسیر خدمت به مردم و پیگیری مطالبات مردمی، در نشریات، گفت: رسانه رساندن آگاهی، پیش، علم و اندیشه به تعالی و اعتلا است و واژه مطبوعات از طبع و طبیعت انسان گرفته شده است و تنها خوبی، نیکی و زیبایی است که با سرشت انسان سازگار و آمیخته است. وی تصریح کرد: پس مطبوعات هم تنها در مسیر خوبی و نیکی می‌تواند سر بلند باشد. واژه نشریات هم به معنای نشر و پراکندن است، پراکندن خوبی‌ها به ویژه برای ما که به آیین و دین مبین اسلام، دین منتشر کننده عدل و خوبی و نیکی، معتقدیم.





کاهش قیمت ۴ هزار و ۸۰۰ قلم کالا با درج قیمت تولیدکننده



سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان گفت: با اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده، قیمت حدود چهار هزار و هشتصد قلم کالا در استان کاهش می‌یابد. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان؛ سید محمد دهنوی در پانزدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار استان با بیان این مطلب افزود: با اجرایی شدن این طرح، قیمت‌ها متعادل‌تر می‌شود و در برخی کالاهای پرمصرف، کاهش قیمت خواهیم داشت. دهنوی همچنین با اشاره به در پیش بودن ایام عید و ماه مارک رمضان گفت: در بخش تامین کالاهای مورد نیاز، تدابیری اندیشیده‌ و همچنین نظارت‌های مستمر میدانی، بیشتر شده است. حسین طلوعیان، رئیس صنعت، معدن و تجارت گلستان نیز گفت: با اجرایی شدن طرح درج قیمت تولیدکننده، مبنای محاسبه مالیات هر واحد تولیدی، قیمت تولید درب کارخانه خواهد بود.



۲۳ هکتار اطراف آرامگاه مختومقلی فراغی درختکاری می‌شود

سرپرست فرمانداری مراوه‌تپه گفت: با همکاری منابع طبیعی این شهرستان مرزی، ۲۳ هکتار از اراضی پیرامون آرامگاه "مختومقلی فراغی" شاعر شهیر و ملی ترکمن درختکاری می‌شود. لقمان قربانی اظهار داشت: درختکاری اراضی پیرامونی و اطراف آرامگاه مختومقلی فراغی به منظور توسعه فضای سبز و ایجاد فضای مناسب برای گردشگرانی که در طول سال برای بازدید از آرامگاه این شاعر به مراوه‌تپه می‌آیند، انجام خواهد شد. وی افزود: مختومقلی فراغی شاعر شهیر و ملی ترکمن نماد این شهرستان است و باید با توسعه فضاهای سبز، خدماتی و رفاهی امکانات لازم برای مردم و گردشگران در مجموعه آرامگاه این شاعر فراهم کنیم. قربانی اضافه کرد: امسال علاوه بر درختکاری اراضی پیرامون آرامگاه مختومقلی فراغی، تمامی ورودی و خروجی‌های شهر، ۲ کیلومتر از مسیر مراوه‌تپه به چناران درختکاری می‌شود. فرماندار مراوه‌تپه با اشاره به ظرفیت‌های نوغانداری (پرورش کرم ابریشم) این شهرستان، ادامه داد: برای نخستین بار پنج هزار اصله نهال توت با همکاری جهاد کشاورزی غرس خواهد شد تا به توسعه این صنعت کمک کند.

مسلمانان، و بلکه مستضعفان جهان. در غیر این مورد، تقدم با منافع ملی دولت اسلامی است. مع الاسف، این بحث مبنایی و تئوریک در سال ۸۸ رنگ و بوی سیاسی به خود گرفت و محتوای خود را (در شعار «نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران») از دست داد. اگر تقسیم جهان به شرق و غرب امر معقولی نباشد، و اگر بتوان نظم بازی گونه‌ای را فرض کرد که همه کشورها در آن به نبال منافع ملی خود هستند، و اگر ملاک سیاست خارجی ج.ا. منافع ملی دولت اسلامی (جز در آن مورد استثنا) باشد، شاید بتوان نتیجه گرفت که توافقنامه راهبردی ایران و چین از این جهت که از فشار تحریمها کم می‌کند، و فرصت‌های جدیدی برای ما به ارمان می‌آورد، به نوبه خود می‌تواند مثبت قلمداد شود. هر چند دو شرط دارد: اولاً ملاک در این توافقنامه «منافع ملی» دولت اسلامی باشد، و ثانیاً بتوان توافقنامه‌های مشابهی با دیگر قدرتهای متصور شد. تأکید بر «منافع ملی» دولت اسلامی، در مقابل رویکرد ایدئولوژیک در سیاست خارجی است. بدترین گزینه آن است که این توافق راهبردی به قیل و قال های جناحی داخلی فروکاسته شود. چین زدگی دقیقاً به اندازه چین ستیزی دور از واقعیت ارزیابی می‌شود. نتیجه آن که رویکرد کارشناسانه حکم می‌کند که در این «نظم بازی گونه»، هم با شرق تعامل داشته باشیم، هم با غرب، به شرط آن که منافع ملی دولت اسلامی معیار اصلی تلقی شود. «سیاست تعاملی» در مقابل «سیاست تقابلی» قرار دارد.

۲- همه کشورها سیاست خارجی خود را بر اساس منافع ملی سامان می‌دهند. روسیه و چین بعد از دوران جنگ سرد از این قاعده مستثنا نیستند. سیاست خارجی ج.ا. عمدتاً، یا بعضاً، بر اساس منافع ایدئولوژیک طراحی شده است. این رویکرد شاید در زمان شوروی و چین کمونیست قابل درک بود، اما در زمانی که خود روسیه و چین کنونی به صراحت بر منافع ملی خود تأکید دارند، بلاوجه به نظر می‌رسد. جالب آن است که دیپلماتهای این کشورها به ما تذکر داده‌اند که محور اصلی سیاست خارجی ایشان منافع ملی است و ج.ا. نباید رویکردی ایدئولوژیک در این مسئله داشته باشد!

۳- در تعیین و تحدید مسئولیت های فراملی دولت اسلامی (همان گونه که در کتاب «مسئولیت های فراملی در سیاست خارجی دولت اسلامی» توضیح داده شده)، تنها در یک مورد است که مسئولیت های فراملی بر منافع ملی تقدم پیدا می‌کند: کمک های ضروری و فوری به

■ استاد دانشگاه مفید

سرد، این پیش فرض زیر سؤال رفته است. وقتی از «شرق» سخن می‌گوییم، معلوم نیست هند و ژاپن و بربهای آسیا و مانند آن را نیز در برمی‌گیرد یا نه. واقعیت آن است که دنیا در نظم بازی گونه‌ای قرار دارد، و یک کشور ممکن است هر لحظه در نقطه‌ای قرار داشته باشد، و در وقته دیگر موضع خود را عوض کند، همان گونه که چین و روسیه نشان داده‌اند خط قرمزی در روابط خود با ایران (و دشمنانش، همچون اسرائیل) دارند.

۲- همه کشورها سیاست خارجی خود را بر اساس منافع ملی سامان می‌دهند. روسیه و چین بعد از دوران جنگ سرد از این قاعده مستثنا نیستند. سیاست خارجی ج.ا. عمدتاً، یا بعضاً، بر اساس منافع ایدئولوژیک طراحی شده است. این رویکرد شاید در زمان شوروی و چین کمونیست قابل درک بود، اما در زمانی که خود روسیه و چین کنونی به صراحت بر منافع ملی خود تأکید دارند، بلاوجه به نظر می‌رسد. جالب آن است که دیپلماتهای این کشورها به ما تذکر داده‌اند که محور اصلی سیاست خارجی ایشان منافع ملی است و ج.ا. نباید رویکردی ایدئولوژیک در این مسئله داشته باشد!

۳- در تعیین و تحدید مسئولیت های فراملی دولت اسلامی (همان گونه که در کتاب «مسئولیت های فراملی در سیاست خارجی دولت اسلامی» توضیح داده شده)، تنها در یک مورد است که مسئولیت های فراملی بر منافع ملی تقدم پیدا می‌کند: کمک های ضروری و فوری به

توافق راهبردی ایران و چین سبب شد موجی از طرفداری و مخالفت با این توافقنامه را برانگیزد، هر چند این توافق صرفاً نقشه راه تلقی می‌شود و شکل دقیق حقوقی به خود نگرفته است. مفروض ما در این یادداشت آن است که چین به زودی به بزرگ ترین قدرت اقتصادی جهان تبدیل خواهد شد. طرفداری و مخالفت با این توافقنامه گاه رنگ و بوی سیاست داخلی به خود می‌گیرد و محافظه کاران را در گروه نخست و اصلاح طلبان را در گروه دوم قرار می‌دهد. البته، ضرورتاً نه همه محافظه کاران موافقت و نه همه اصلاح طلبان مخالف. چین زدگی و چین ستیزی، همانند غرب زدگی و غرب ستیزی، مبنای خاص فکری ندارد. پس، بهتر است مواضع له و علیه این توافق راهبردی را به دو دسته دیگر تقسیم کنیم: تحلیل های کارشناسانه و مواضع غیر کارشناسانه. متأسفانه، برخی مخالفت ها و موافقت ها نسبت به این توافق، کارشناسانه ارزیابی نمی‌شوند. یکی از دیدگاه های کارشناسانه، نظر دکتر محمدجواد ظریف است: «من نه اعتقادی به سیاست نگاه به شرق دارم و نه اعتقاد به سیاست نگاه به غرب. من معتقدم سیاست ما باید نگاه تعاملی و متناسب با همه دنیا باشد». استدلال در حمایت از این دیدگاه، نقد دیگر مواضع غیر کارشناسانه محسوب می‌شود:

۱- گرایش به شرق (یا غرب) گویا این پیش فرض را یدک می‌کشد که دنیا در قرن بیست و یکم به دو بلوک شرق و غرب قابل تقسیم است، در حالی که بعد از فروپاشی شوروی و پایان گرفتن جنگ

چین زدگی و چین ستیزی



■ سید صادق حقیقت

نظارت بر شالیکوبی های گلستان



مختص استان خواهد بود. دهنوی بیان کرد: همچنین در ستاد تنظیم بازار و کمیته امنیت غذایی استان مقرر شده از شالیکوبی ها مختلف بازدید شده و میزان برنج آنها به دست آید و باید این عدد در سامانه ثبت شده باشد و هر میزان برنجی که خارج از سامانه باشد، احتکار بوده و با آن برخورد خواهد شد.

اشاره به گران شدن برنج داخلی و محلی، گفت: برنج تولید داخل در کشور فرایند مشخص قیمت گذاری ندارد لذا در تنظیم بازار استان مقرر شد سازمان های کشاورزی و صمت با صنف شالیکوبی ها جلسهای برگزار کرده و قیمت گذاری برای آن انجام شده و سقف و کفی برای آن در نظر بگیرند که این امر

سمنان به استان حمل شود و بخشی از آن حمل و بخشی هم تا پایان هفته وارد استان خواهد شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: همچنین بخشی از برنج که با قیمت قبل، خریداری شده بود تأکید شد که با همان قیمت به دست مصرف کنندگان برسد و نظارت کامل بر فرایند توزیع هم انجام خواهد شد. وی با

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان از آغاز بازرسی و نظارت بر کارخانه های شالیکوبی استان خبر داد و گفت: با کارخانه هایی که موجودی برنج آن ثبت نشده باشد برخورد خواهد شد. سید محمد دهنوی در خصوص اقدامات مقابله ای با افزایش قیمت برنج، اظهار کرد: برنج هندی و تایلندی خریداری شده که مقرر شد از

وحوش پارک گلستان گرفتار در سرما

گلستان در زمان سرما و یخبندان وجود دارد. تیموری از رانندگانی که از جاده میان‌گذر پارک ملی گلستان تردد می‌کنند خواست در مکان‌هایی که با تابلو به عنوان محل زیست و عبور حیوانات مختلف مشخص شده با حداقل سرعت حرکت کنند تا از بروز تلفات جاده‌ای جلوگیری شود. وی گفت: بر اساس آخرین سرشماری حیات وحش پارک ملی گلستان با محوریت گونه‌های علفخوار ۹ هزار و ۵۷۹ راس کوچ و میش، کل و بز و آهو در این پارک شناسایی و شمارش شد که در مقایسه با پنج هزار راس سال گذشته، افزایش نزدیک به ۲ برابری را نشان می‌دهد. تیموری جمعیت حیات وحش پارک ملی گلستان در دهه پنجاه را بیش از ۱۸ هزار راس اعلام و اضافه کرد: امید است تداوم همراهی خوب مسولان و دوستانار طبیعت و مردم بومی در حمایت از حیات وحش، باعث افزایش قابل توجه جمعیت گونه‌های جانوری این پارک در سال‌های آینده شود.



مانع از تلف شدن آنها توسط شکارچیان و افراد سوء استفاده‌گر می‌شود. وی گفت: با توجه به وجود انبار برای ذخیره‌سازی علوفه در تمام پاسگاه‌های محیط بانی، در صورت پیش بینی اعتباری معادل پنج میلیارد ریال امکان تامین و نگهداری علوفه به میزان لازم برای توزیع میان حیات وحش پارک ملی

حیات وحش به روستاهای حاشیه پارک از ساکن این مناطق درخواست می‌شود به محض مشاهده گونه‌های مختلف جانوری به پاسگاه‌های محیط بانی اطلاع دهند. تیموری بیان کرد: حضور به موقع نیروهای محیط بانی در محل برای انتقال این حیوانات به زیستگاه‌های خود در پارک ملی گلستان،

رییس پارک ملی گلستان گفت: سرمای هوا در بعضی مواقع کمبود غذا، گونه‌های حیات وحش را به نزدیکی روستاهای حاشیه این پارک می‌کشاند که اهالی این مناطق از آنها محافظت و مواظبت کنند. مهدی تیموری اظهار داشت: هر ساله با تغییر شرایط اقلیمی مانند افزایش سرمای هوا، بارش برف و یا باران شدید شماری از گونه‌های جانوری ساکن پارک ملی گلستان از جمله آهو، خرس، پلنگ، گراز و مارال یا پرندگانی مانند قرقاول برای یافتن غذا از ارتفاعات به مناطق پایین دست و محدوده روستاهای حاشیه این پارک می‌آیند. وی افزود: در بارش برف و باران هفته‌های اخیر تعدادی از گونه‌های جانوری ساکن پارک ملی گلستان به روستاهای حاشیه آمدند که با اطلاع اهالی ۶ مورد از آنها به طبیعت بازگردانده شدند. رییس پارک ملی گلستان ادامه داد: با توجه به پیش بینی هواشناسی مبنی بر سردتر شدن هوا و بارش برف در هفته‌های پیش‌رو و احتمال پناه آوردن دوباره

فیلم‌های منتخب جشنواره فجر در مناطق کم‌برخوردار آکران شد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: سه فیلم منتخب چهلمین جشنواره فیلم فجر از شانزدهم تا بیست و پنجم بهمن در مناطق کم‌برخوردار این استان آکران شد. محمد رعیت اظهار داشت: فیلم‌های دسته دختران به کارگردانی منیر قیدی، لایه‌های دروغ به کارگردانی رامین سهراب و موقعیت مهدی به کارگردانی هادی حجازی‌فر در ۱۰ نوبت و ۱۰ منطقه مختلف در قالب چهار شهرستان آکران شدند. وی بیان کرد: فیلم دسته دختران در روستاهای اسلام‌آباد فندرسک و پیچک محله از توابع شهرستان علی‌آبادکتول، ساورکلاته از توابع شهرستان گرگان، پیرواش علیا از توابع شهرستان آق‌قلا و میرزاپانگ از توابع شهرستان گالیکش به آکران در آمد. وی تصریح کرد: فیلم لایه‌های دروغ در روستاهای خارکلاته از توابع شهرستان علی‌آبادکتول و گوگ‌تپه یک بخش وشمگیر از توابع شهرستان آق‌قلا و کوی عرفان (از مناطق حاشیه‌نشین و دارای جمعیت پر مهاجر و فراوان کودکان کار) آکران شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان یادآور شد: فیلم موقعیت مهدی هم در مسکن مهر زیتون شهرستان گرگان و مسجدالمهدی شهر فاضل‌آباد از توابع شهرستان علی‌آبادکتول آکران شد و فیلم دسته دختران با پنج آکران، ۳۶۰ نفر و فیلم لایه‌های دروغ را ۲۲۰ نفر تماشا کردند. وی با تاکید بر اجرا و توسعه عدالت فرهنگی و اجتماعی در این استان تصریح کرد: امسال برای اولین بار در طول ۴۰ دوره جشنواره فیلم فجر، شاهد آکران فیلم‌های جشنواره در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته روستاهای گلستان بودیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان بیان کرد: این فیلم‌ها با استفاده از امکانات سینمای سیار موجود در استان با همکاری و مشارکت انجمن سینمای جوان استان به صورت رایگان برای اهالی محلات مورد نظر آکران شد و در مجموع ۷۷۰ نفر به تماشای فیلم‌های آکران شده نشستند.

اجدادی خود معرفی کنند تا آنها نیز برای حضور در گلستان مشتاق شوند. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان با تاکید بر اینکه بسترهای لازم برای ورود توریست‌ها، تجار و صاحبان صنایع کشور دوست و برادر قزاقستان به گلستان فراهم است، تصریح کرد: این افراد اطمینان داشته باشند که سرمایه آنها تامین و امنیت آنها حفظ خواهد شد، گردشگران و تجار قزاقستانی با فعالیت و سرمایه‌گذاری در گلستان می‌توانند در همه بخش‌های کشاورزی، صنعتی، دامپروری، آبزیان و گردشگری سود مطلوبی را به دست آورند. امیرشاهی خاطر نشان کرد: دانشجویان کشورهای همسایه از جمله کشور دوست و برادر قزاقستان می‌توانند از بستر بسیار مناسب فرهنگی، علمی، آموزشی و معنوی حاکم در فضای آموزش عالی استان گلستان بهره ببرند و از مزایای مختلف این استان استفاده کنند، ما آمادگی داریم که برای توسعه مناسبات علمی و آموزشی با دانشگاه‌های معتبر کشورهای همسایه تفاهم‌نامه همکاری آموزشی منعقد کنیم و به تبادل استاد و دانشجو بپردازیم.

ما با دولت‌های همسایه نیز شامل این محدودیت شده است. امیرشاهی با بیان اینکه با روند کاهشی شیوع کرونا از دولت دوست و برادر قزاقستان انتظار داریم صدور روادید را برای گردشگران ایرانی و افراد مشتاق و علاقه مند به ارتباط با صاحبان صنایع، تجار و بازرگانان قزاقستانی تسهیل کند، متذکر شد: تلاش ما در وزارت خارجه این است که تمام توان خود را برای کمک به تجار و بازرگانان قزاقستان به کار بگیریم و صدور ویزا را برای آنها تسهیل کنیم تا ضمن حضور در گلستان با ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بی‌شمار این استان آشنا شوند متقابلاً از دولت قزاقستان نیز انتظار داریم صدور ویزا را برای ایرانیان تسهیل کنند تا بتوانیم از این ظرفیت برای توسعه همه جانبه مناسبات جمهوری اسلامی با دولت قزاقستان استفاده کنیم. وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران از سالیان طولانی میزبان برخی از مردم قزاقستان است و این افراد جزو اتباع کشورمان به شمار می‌روند که از این عزیزان درخواست می‌کنم ظرفیت‌ها و قابلیت‌های استان گلستان را به هموطنان

قرار دارد و این استان سرشار از نعمت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی و کشاورزی است. وی با بیان اینکه در استان گلستان ۹۲ محصول باغی و زراعی تولید می‌شود، افزود: از این میزان ۲۲ محصول باغی و ۷۰ محصول زراعی است که این ظرفیت عظیم و متنوع در سایر استان‌ها کمتر دیده می‌شود و اگر کاملاً حساب شده و کارشناسی شده و براساس استانداردهای بین‌المللی و تکنولوژی‌های روز و مدرن روی این ظرفیت کار شود و تولید و صادرات آن در دستور کار قرار گیرد علاوه بر گلستانی‌ها می‌تواند نیازهای چندین استان و سه کشور دیگر را تامین کند. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان به گسترش مناسبات استان گلستان با کشور قزاقستان اشاره کرد و یادآور شد: ما می‌توانیم در همه زمینه‌های فرهنگی، اقتصادی، گردشگری و تجاری و بازرگانی مناسبات خود را با دولت جمهوری قزاقستان گسترش دهیم، متأسفانه شیوع ویروس منحوس کرونا ارتباطات را در سراسر جهان محدود کرده که مناسبات و رفت و آمدهای

توجه به کشورهای همسایه اولویت دولت سیزدهم

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان رویکرد دولت سیزدهم در ارتباط با کشورهای همسایه را قابل تحسین دانست و گفت: به استانداران اختیار داده شد از تمامی ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در استان خود استفاده کنند. ذوالفقار عصاره و چکیده همه مجموعه‌ها، مولفه‌ها و شاخصه‌های ایران اسلامی است، در واقع مجموعه نعمت‌های خدادادی و مواهب اقتصادی، فرهنگی، تاریخی، مذهبی و گردشگری به ویژه مولفه‌های اقتصادی و کشاورزی در نگارستان ایران

آگهی‌های ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۳۳۹۰/۱۰/۱۱ تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق‌قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۰۰۸۰۰۱۰۹ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم انش حسن قاسمی فرزند خوجه نظر به شماره شناسنامه ۲۰۴۷ کد ملی ۴۹۷۹۵۷۵۹۳ صادره از آق‌قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۸۰/۱۷ مترمربع، در قسمتی از شش‌دانگ باقیمانده پلاک شماره ۴۹۷ - فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی آق‌قلا بخش ۷ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق‌قلا از سهمی آقای رحیم بیگلری احد از ورته بخشی محمد بیگلری تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۰/۱۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۵
محمد فندرسکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق‌قلا م.الف ۱۰۲۷۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۳۳۹۰/۱۰/۱۱ تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق‌قلا پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۰۰۸۰۰۱۰۹ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی آقای یونس صوفی پور فرزند دوردی به شماره شناسنامه ۹۵۲۴ کد ملی ۴۹۷۹۱۳۵۹۵ صادره از آق‌قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۲۷/۶۳ مترمربع، در قسمتی از شش‌دانگ پلاک شماره ۲۰۹۷ - فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی آق‌قلا بخش ۷ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق‌قلا از سهمی یونس صوفی پور به میزان ۱۰۸ مترمربع و از سهمی خانم ارازبی بی صوفی پور به میزان ۱۹۶۳ مترمربع وراث قانونی خانم صغری بی بیلمه تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۰/۱۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۵
محمد فندرسکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق‌قلا م.الف ۱۰۲۶۲

انحراف پژو یک فوتی و یک مصدوم بر جا گذاشت

سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان علی‌آبادکتول از فوت و مصدومیت دو نفر در انحراف یک پژو ۴۰۵ در این شهرستان خبر داد. ربیع اله افشانی اظهار کرد: ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه چهارشنبه یک دستگاه پژو ۴۰۵ در محور علی‌آباد به خان‌بین (کمربندی) منحرف و با تیر برق برخورد کرد. سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان علی‌آبادکتول افزود: در این حادثه یک سرنشین خودرو در محل فوت کرد و یک نفر هم مصدوم شد. وی بیان کرد: متوفی توسط ست نجات رهاسازی و در کیسه جسد تحویل عوامل انتظامی شد.



شگردهای جدید کلاهبرداران اینترنتی



رئیس پلیس فتا استان گلستان انواع شگردهای کلاهبرداران اینترنتی در فضای مجازی و حقیقی را تشریح کرد. ابراهیم پرسا گفت: امروزه بسیاری از شهروندان به دنبال خرید در فضای حقیقی و مجازی هستند و گاهی اوقات شاهد هستیم در فضای حقیقی برخی از افراد فروشنده در حاشیه خیابان ها بساط پهن کرده و اقدام به فروش کالا با قیمت پایین تر از عرف بازار می کنند و در زمان وجه کالا به بهانه شیوع ویروس کرونا از خریداران می خواهند که به جای پرداخت وجه نقد، هزینه کالا را با استفاده از کارت بانکی بپردازند. وی افزود: متأسفانه این افراد سودجو در کنار کارتخوان بانک اصلی یک کارتخوان جعلی به نام اسکیم هم دارند که کارت بانکی شهروندان را در داخل شیار این کارت بانکی جعلی می کشند و اطلاعات بانکی فرد موردنظر در حافظه این کارتخوان های جعلی ذخیره می شود و با استفاده از رمز کارت که شهروندان به صورت لسانی اعلام می کنند در فرصت مناسب دست به سرقت حساب بانکی آنها می زنند. رئیس پلیس فتا استان گلستان تصریح کرد: در فضای مجازی اعم از شبکه های اجتماعی و وب سایت های تبلیغاتی نیز چنین اتفاقات مشابهی رخ می دهد و برخی از افراد سودجو با هویت های مختلف، خود را در پوشش های فروشنده معرفی کرده و اقدام به درج آگهی و تبلیغات جذاب و فریبنده برخی کالاها با قیمت پایین تر از عرف بازار می کنند و یا در قالب جشنواره ها و فروش فوق العاده ارتباط تلفنی و یا اینترنتی از شهروندان کلاهبرداری می کنند و یا با تبلیغ کلاههایی که وجود فیزیکی و یا کیفیت لازم را ندارد آنها را به درگاه های جعلی می فرستند و گاهی اوقات نیز از شهروندان بیعانه می گیرند. پرسا تاکید کرد: توصیه ما به شهروندان این است که به محض انتخاب و درخواست کالای خود در شبکه های اجتماعی قبل از واریز هر گونه وجه از کیفیت خدمات و یا کالای موردنظر و آدرس دقیق فروشنده اطلاع دقیق پیدا کنند و از واریز هر گونه وجه به صورت بیعانه حتی با مبالغ کم بپرهیزند. وی از مردم خواست در صورتی که قصد خرید کالا یا خدماتی را دارند از شبکه های اجتماعی صرف نظر کنند و به سراغ فروشگاه های معتبر دارای لوگو و یا تصویر نماد اعتماد الکترونیک بروند و خاطر نشان کرد: مردم به این مهم توجه کنند که لینک فروشگاه مربوطه باید فعال و دارای اطلاعات معتبر باشد، همچنین زمانی که وارد درگاه اینترنتی شدند به جعلی یا معتبر بودن آن توجه کرده و در پایان سعی کنند از کیبورد مجازی تعبیه شده برای درج اطلاعات بانکی استفاده کنند و رمز دوم را نیز در ثانیه های آخر مدت زمان پرداخت اینترنتی وارد کنند تا در دام سودجویان و کلاهبرداران اینترنتی قرار نگیرند.

تلاش برای ارتقاء کیفیت آن می باشد.

- تلاش برای شناخت ریشه های رفتار خود.
- برقراری رابطه دوستانه و صمیمی با دیگران.
- داشتن اعتماد به نفس.
- احترام به شخصیت دیگران.
- داشتن احساس رضایت از زندگی.
- شاد و مثبت اندیش بودن.
- احترام به خود و دیگران.
- منفی نگر و بدبین نبودن.
- آگاهی به نقاط ضعف و قوت خویش.
- انعطاف پذیر بودن.
- شناخت درست واقعیت ها و عمل کردن بر اساس عقل در برخورد با مسائل و مشکلات.
- نگرش مثبت به خود و تحمل ناکامی ها.
- توانایی حل مشکلات شخصی.
- استفاده از اوقات فراغت به نحو مطلوب.
- در مواجهه با مشکلات، کنترل و تعادل خود را حفظ می کند.
- برای خود ارزش قائل است (نه بندهی کسی می شود و نه کسی را بنده خود می کند).
- با ارزش های اجتماعی، درگیر نمی شود و نیازهای خود را مطابق با ارزش های اجتماعی برآورده می سازد.
- صبور و راستگو و درستکار و بخشنده و عذرخواه اشتباه خود است.
- دیگران او را فردی متعادل و موجه می دانند.
- گوشه گیر و انزواطلب نیست و هدف دارد.

۵- اعتماد به نفس او ضعیف است. با وجود موفقیت هایی که داشته است خود را ناتوان و ضعیف احساس می کند.

۶- قدرت و قدرتمندی را دوست دارد اما با قدرتمندان گاهی درگیر می شود، اما بدش نمی آید که در سایه قدرت قرار گیرد.

۷- حفظ آبرو برای او مهم است اما تفسیر غلطی از آبرو دارد هر امری را به آبرو و حیثیت خود ربط می دهد و مرتباً می گوید آبرویم را برد یا آبرویم رفت.

۸- دفعات عصبانیت و خشم افراد عصبی، چندین برابر افراد عادی است.

۹- احساسات آنها شدید است. اما گاه به علتی همه چیز را کنار می گذارد حتی چیزی را که شدیداً دوست دارد و عاشق آن بوده اند. در مدیریت خشم خود عاجزند و همه را متجاوز می دانند.

۱۰- در اعمال و رفتار آنها خودشیفتگی و خودخواهی بیشتر دیده می شود و مخصوصاً هنگام خشم، فکر می کند درست ترین رفتار، همان رفتاری است که او در حال انجام دادن آن است.

بیست (۲۰) نشانه سلامت روان و فکر

سلامت روان همان سلامت فکر و قدرت سازگاری با اطرافیان و محیط اجتماعی است. ایجاد فرصت شکوفایی برای خود و سازگاری با دیگران، شرایط محیطی،

قبل از بیان خصوصیات انسان عصبی، لازمست گفته شود که انسان عصبی با انسان عصبانی فرق دارد. ما ممکن است در روز بارها خشمگین و عصبانی شده و در زمانی کوتاه خود در کنترل خویشتن به تعادل بازگردیم اما انسان عصبی چنین نیست او دارای خصوصیتی است که همیشه با او هست و تحت فشار آن دارد.

خصوصیات انسان عصبی عبارت است از:

۱- بزرگ نمایی و کوچک بینی امور: گاه مسایل کوچک را چنان بزرگ می کند که گویی بزرگترین اتفاق تاریخ رخ داده است و گاه مسایل بزرگ را کوچک کرده تا بتواند پاسخگو باشد به اصطلاح گاه را کوه و کوه را گاه می کند.

۲- گاه وظایف خود را انجام نمی دهد و گاه در مورد وظایف دیگران بیش از حد احساس مسئولیت می کند.

۳- همیشه در گذشته زندگی می کند و از خاطرات بند گذشته در رنج است و به بیان خاطرات می پردازند و کمتر به حال و آینده فکر می کند.

۴- حرمت نفس او ضعیف است اگر چه خود را فردی مهم می داند. از دیگران توقع احترام دارد در حالیکه در ته دهنش خود را حقیر و کوچک می پندارد. اما در ظاهر خود را برتر از دیگران می داند.



خصوصیات انسان عصبی



محمد جافان

طرح هادی ۴۰۰ روستا نیازمند بازنگری مجدد

درصد بوده اما در گلستان این شاخص به حدود ۷۲ درصد رسیده است. حسینی به موضوع صدور سند مالکیت در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت اشاره کرد و افزود: این شاخص در کشور ۴۸ درصد و در استان گلستان ۴۱ درصد است، علت این فاصله برای این است که ۶۰۰ روستا و ۱۷ شهر استان جزو بنیاد علوی است و خوشبختانه اقدامات خوبی در خصوص نقشه برداری و صدور اسناد در این روستاها و شهرها با همکاری بنیاد علوی آغاز شده است. مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان با اشاره به اینکه برنامه ابلاغی برای ساخت مسکن به استان در سال ۱۴۰۰ حدود پنج هزار واحد مسکونی است، گفت: با این وجود ما برای ساخت ۱۱ هزار واحد مسکونی در استان برنامه ریزی کردیم. سهمیه ما در طرح نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی تکمیل شده و ارسال به بانک ها هم انجام شده است.



به ۱۰ درصد این روستاها بازنگری شود. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان با بیان اینکه طرح هادی ۴۰۰ روستای استان نیازمند بازنگری است، گفت: براساس برخی اولویت ها مانند جمعیت و نرخ رشد آن، نیازمندی های روستاها و غیره ۱۰۰ روستا را در اولویت بازنگری قرار داده ایم. وی گفت: شاخص شروع طرح هادی در روستاهای کشور ۵۲

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان با بیان این که طرح هادی ۴۰۰ روستای استان نیازمند بازنگری است، گفت: طرح هادی ۱۰۰ روستای گلستان در اولویت بازنگری قرار گرفته است. به گزارش مهر، سید محمد حسینی اظهار کرد: بنیاد مسکن برای توسعه و عمران روستاها طرح های مختلفی را در دست اقدام دارد. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان افزود: در شاخص تهیه طرح های هادی در استان وضعیت خوبی داریم و با اینکه این شاخص در کشور ۹۸ درصد است اما در گلستان برای ۱۰۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار طرح هادی تهیه شده و حتی برای ۵۰ روستای با جمعیت کمتر از ۲۰ خانوار هم طرح تهیه کرده ایم. حسینی به کمبود اعتبارات در حوزه بازنگری طرح های هادی روستایی هم اشاره کرد و افزود: طرح هادی حدود ۴۰ درصد روستاها نیازمند بازنگری است و طبق دستورالعمل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی باید سالانه طرح های مربوط



آگهی مناقصه عمومی



شهرداری گرگان در نظر دارد

امور خدمات شهری (رفت و روب) منطقه سه شهرداری را به شرح ذیل و مطابق با دفترچه پیمان پیوست آگهی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا کلیه شرکتهای پیمانکاری واجد شرایط می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ به واحد امور قراردادهای شهرداری به آدرس گرگان - میدان شهرداری - شهرداری گرگان - طبقه سوم و یا به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه (به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده اقدام نمایند).

رگ‌های خشک گلستان تشنه تدبیر

در شهر گرگان حدود ۵۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب وجود دارد که این مسئله در عید نوروز و فصل تابستان مردم را با مشکل مواجه می‌کند

تصویب شد و همچنین وعده‌هایی که در سفر رئیس‌جمهور به گلستان داده می‌شود امیدواریم روند اجرای این پروژه سرعت بیشتری بگیرد. وضعیت نگران‌کننده آب در گلستان به جایی رسید که استاندار گلستان مسئله آب را یکی از دغدغه‌های اساسی استان می‌داند. علی محمد زنگانه با بیان اینکه نیاز آبی استان برای خروج از تنش آبی نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه است، افزود: میزان برداشت از آب‌های زیرزمینی در گلستان ۱۴۰ میلیون مترمکعب است که این میزان باید به ۷۰ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کند، متأسفانه جزء معدود استانی هستیم که بیش از ۹۰ درصد آب مورد نیاز را از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌کنیم که این مسئله زمینه ساز بروز مشکلاتی از جمله فرونشست زمین شده است. وی به برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای رفع تنش آبی در گلستان اشاره کرد و توضیح داد: در شهر گرگان حدود ۵۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب وجود دارد که این مسئله در عید نوروز و فصل تابستان مردم را با مشکل مواجه می‌کند، از محل اعتبارات تنش آبی اعتبارات خوبی را برای رفع مشکل کم آبی در گرگان در دستور کار قرار خواهیم داد. زنگانه با بیان اینکه ایجاد مخزن، احداث چاه‌های آب در نقاط مختلف گرگان و خرید آب از زمین‌های کشاورزی به عنوان برنامه‌های کوتاه مدت به طور جدی در حال انجام است، یادآور شد: مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی آب در نزدیکی گرگان در حال راه اندازی است و تاکنون تدابیر لازم برای جبران ۲۲۰ لیتر بر ثانیه کسری آب برای گرگان انجام شده است. استاندار گلستان احداث آب شیرین کن را جزو اقدامات میان مدت برای رفع تنش آبی استان دانست و گفت: در حال حاضر سرمایه‌گذار برای آب شیرین کن آماده سرمایه‌گذاری است، گرچه تولید آب شیرین بخش اول کار است و ایجاد شبکه انتقال مسئله دیگری است، از طرفی در اقدام بلند مدت ساخت سد در دستور کار ما قرار دارد. متأسفانه گلستان از لحاظ زیرساخت‌های سد عقب‌ماندگی‌هایی دارد که باید رفع شود.

تابستان امسال هم دریغ از پارسال!

براساس شاخص‌ها در صورتی که بیش از ۴۰ درصد از منابع آب زیرزمینی مورد استفاده قرار گیرد آن جامعه دچار چالش خواهد شد و متأسفانه در گلستان بیش از ۹۰ درصد منابع آب زیرزمینی برداشت و در حوزه کشاورزی استفاده می‌شود و شاید برای همین است که امروز چالش بی‌آبی یقه استان سرسبز گلستان را گرفت و مردم را با مشکل مواجه کرده است. فصل زمستان به انتها نزدیک شده و قطعاً مردم دیگر تاب ندارند که در سراب تصمیمات مسئولان باقی بمانند، مردم گرگان در تابستان امسال ۹ تا ۱۱ ساعت از بی‌آبی رنج بردند و براساس گزارش‌های مردمی برخی از محلات تنها یک ساعت از شبانه روز به آب آشامیدنی دسترسی داشتند که این مسئله موجب شد تا مردم اعتراض و گلایه خود را به استانداری گلستان ببرند که مسئولان نیز وعده دادند در تابستان سال آینده مشکلات را کمتر می‌کنند این در حالی است که اقدامات انجام شده مسئولان تاکنون نشان می‌دهد تابستان امسال هم دریغ از پارسال! به طور قطع با حرف‌درمانی مشکلات حل نخواهد شد و گلستانی‌ها به ویژه مردم گرگان خواهان اقدام عاجل برای رفع مشکل کم آبی هستند.



گلستان سفر کردند موضوع استفاده از آبخوان‌های شور و لب شور و شیرین سازی آن در دستور کار ما قرار گرفت و مقرر شد در این بخش مطالعات لازم انجام شود که مطالعات در ۶ محور انجام شد و کمیته‌های فنی نیز نتیجه مطالعات را تأیید کردند و به زودی اقدامات فراخوان سرمایه‌گذار انجام خواهد شد.

اعلام فراخوان جذب سرمایه‌گذار شیرین‌سازی آب دریا در اسفندماه

وی افزود: موضوع دیگر شیرین‌سازی آب دریا بود که بعد از مدت‌ها پیگیری در تابستان امسال توانستیم مجوز تخصیص آب از دریا را اخذ کنیم و در این خصوص نیز مطالعاتی انجام شد و سوم بهمن ماه برای معاون وزیر نیرو ارسال شد و در حال حاضر در کمیته‌های فنی در حال بررسی است و به نظر می‌رسد نتیجه بررسی‌ها تا انتهای بهمن ماه مشخص شود و در اسفندماه فراخوان آن و مسائل مربوط به جذب سرمایه‌گذار اجرایی خواهد شد. به گفته کارشناسان؛

اتمام سد نرماب و چهل چای به تأمین آب شرب، صنعت و کشاورزی بیش از ۵۵۰ هزار نفر از مردم استان گلستان به ویژه شهرهای دارای تنش آبی کمک خواهد کرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان گلستان در خصوص آخرین وضعیت تکمیل سد نرماب گفت: بدنه اصلی سد نرماب ۹۲ درصد پیشرفت داشته است و اگر مشکلی ایجاد نشود خاکریزی آن تا تابستان به اتمام می‌رسد و تاج سد آسفالت خواهد شد البته سد نرماب مشکلاتی هم دارد، سد نرماب از محل پیوست بودجه ۱۵۵ میلیارد تومان اعتبار داشت و با پیگیری‌های انجام شده توانستیم ۴۵ میلیارد دیگر اعتبار جذب کنیم، از محل تهااتر نفت نیز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه تصویب شد. حسینی کل اعتبار مورد نیاز برای تکمیل سد نرماب را دو هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در حال حاضر با توجه به اعتباری که از محل تهااتر نفت

در دهه فجر آغاز شده است، در مجموع ۱۶۷ کیلومتر شبکه توزیع، ۲۳۱ کیلومتر خط انتقال و ۲۳ باب مخزن به ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در دست اجرا است و ۳۵۱ ایستگاه پمپاژ در سال جاری به مدار بهره‌برداری می‌رسد که همه این اقدامات برای بهبود شرایط آبی نسبت به سال گذشته است. هرمزی با بیان اینکه اگر برداشت‌های غیرمجاز از آب در بخش کشاورزی نباشد ما در مسئله آب مشکلی نداریم، متذکر شد: تقریباً ۸۸ درصد آب در حوزه کشاورزی استفاده می‌شود و از ۳۶ هزار حلقه چاه آب کشاورزی تنها ۶۰۰ حلقه در حوزه آب شرب است و مابقی چاه‌ها در حوزه کشاورزی استفاده می‌شود. وی، نیاز آبی شهر گرگان در

سال ۱۴۱۵ را یک هزار و

۹۱۰ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و متذکر شد: در شرایط خوب تقریباً می‌توان یک هزار و ۳۵۰ لیتر بر ثانیه آب از چاه‌های شهر گرگان استحصال کرد حال آنکه در شرایط فعلی نیاز آبی شهر گرگان یک هزار و ۷۵۰ لیتر بر ثانیه

است، در حال حاضر مشکل آب شرب استان گلستان را باید در حوزه کشاورزی حل کرد و باید تدابیری برای چاه‌های غیرمجاز و برداشت‌های بی‌رویه از آب زیرزمینی اتخاذ شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان گلستان نیز در این باره اظهار کرد: شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بهبود وضعیت آبی و اجرای طرح‌های آبرسانی در ۶ شهر گلستان را از ما درخواست کرده که در این راستا تجهیز و تحویل یک حلقه چاه دیگر در بندر ترکمن و گمیشان، تجهیز سه حلقه چاه و حفر دو حلقه چاه جدید در گرگان، تکمیل خط انتقال کلیدی از گرمابادشت به گرگان و همچنین ساخت مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی در دستور کار قرار دارد، همچنین برنامه‌های مختلفی نیز برای بهبود وضعیت آبی در شهرهای آزادشهر، کلاله و رامیان در نظر گرفته شده است. سید محسن حسینی به آخرین وضعیت آب شیرین کن اشاره کرد و توضیح داد: در سفر معاون وزیر نیرو که به نیابت از وزیر محترم به

در حالی که کم‌آبی صبر گلستانی‌ها را لبریز کرده اما متأسفانه اقدامات مسئولان برای خروج از این بحران شفافیتش نبوده و به نظر می‌رسد مردم به ناچار باید تابستان داغ سال آینده را هم در انتظار اقدام عاجل مسئولان با بی‌آبی سپری کنند. به گزارش ایسنا، با وجود آنکه سال‌هاست مردم گلستان از بی‌آبی شکوه می‌کنند اما به نظر می‌رسد واژه کم‌آبی در زیر لای‌های سرسبز نگارستان ایران و در ادبیات مسئولان معنا پیدا نمی‌کند شاید به همین دلیل است که تاکنون هیچ اقدام اساسی برای رفع این معضل اندیشیده نشده است. متأسفانه در حالی که کم‌آبی صبر گلستانی‌ها را لبریز کرده و گذران تابستان داغ برای مردم طولانی و نفسگیر شده اما بسیاری از طرح‌ها از سازگاری با خشکسالی تا انتقال آب از خزر به گرگان و همچنین شیرین‌سازی آب‌های لب شور بر روی کاغذ باقی مانده است، حتی احداث سد میرداماد به عنوان یک طرح عاجل با اما و اگرهای زیادی از تأمین اعتبار گرفته تا تملک اراضی رو به رو است. کمتر کسی تصور می‌کند که در فاصله کمتر از هفت کیلومتر از مرکز استان گلستان مردمانی باشند که پس از گذشت سال‌ها از عمر با برکت انقلاب اسلامی از آب لوله‌کشی سالم بهره‌مند نباشند و در تابستان آب مورد نیاز خود را از بخش‌های کشاورزی تأمین کنند و اگر مسئولان به جای آنکه این واقعیت‌ها را کنمان می‌کردند آن را می‌دیدند و سختی و مشقت مردم را بیش از پیش درک می‌کردند شبانه روز برای حل این بحران تلاش می‌کردند. اما متأسفانه باید گفت با وجود شرایط سخت آبی در گلستان برخی مدیران به سخاوت آسمان چشم دوختند و امید دارند با کاهش بحران خشکسالی، این شرایط بهتر شود از طرفی بسیاری از مسئولان نیز معتقدند باید رفته رفته سپهرهای دفاعی استان را برای رویارویی با بحران شدید خشکسالی بالا بگیریم.

برنامه‌ریزی برای حفر ۴۵ حلقه چاه در گلستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان در این باره گفت: با توجه به مشکلی که در حوزه آب شرب بود همه دست به دست هم دادند و استاندار گلستان نیز به صورت هفتگی موضوعات مربوط به آب را پیگیری و رصد می‌کنند و جلسات متعددی با حضور دستگاه‌های مرتبط برای پیشگیری و بهبود شرایط موجود برگزار می‌شود. بهزاد هرمزی افزود: در حوزه تنش آبی در گلستان با پیگیری‌های انجام شده توانستیم علاوه بر پروژه‌های آبرسانی برای شهرها، اعتباری رانیز به تنش آبی اختصاص دهیم به ویژه در حوزه شهر گرگان اتفاقات خوبی در حال انجام است و در کنار اجرای پروژه‌های آبرسانی در اقدام فوری و اضطراری حفر چاه نیز در دستور کار قرار گرفته است و دو حلقه چاه وارد مدار شده و فرایند انتخاب پیمانکار برای حفر سه حلقه چاه دیگر در دست اقدام است. وی اضافه کرد: یکی دیگر از اقدامات ما در شهر گرگان تقویت زون جنوبی بود و توانستیم با استفاده از تغییر مسیر پمپاژ و اصلاح شبکه‌های توزیع مقدار آب رسیده به گلشهر (کانون توزیع آب در شهر گرگان) را دو برابر کنیم و این مسئله کمک می‌کند تا در شرایط پیک مصرف شرایط بهتری داشته باشیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از برنامه‌ریزی برای حفر ۴۵ حلقه چاه در استان گلستان خبر داد و گفت: تاکنون مناقصه ۲۵ حلقه چاه برگزار شده است. همچنین هشت حلقه چاه به بهره‌برداری رسیده و عملیات اجرایی مابقی آن

مردم گرگان در تابستان امسال
۹ تا ۱۱ ساعت از بی‌آبی رنج بردند و
بر اساس گزارش‌های مردمی برخی از
محلات تنها یک ساعت از شبانه روز به آب
آشامیدنی دسترسی داشتند